



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bruun's Galleri
Værkmestergade 25
Postboks 330
8100 Århus C

Telefon 86 76 46 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

UDKAST

Stensballegaard Golfklub

Årsrapport 2009

10-r001 COEP MTER 929338 10001.docx

Indhold

Påtegninger	2
Ledelseserklæring	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9

UDKAST

Påtegninger

Ledelseserklæring

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2009 for Stensballegaard Golfklub.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse dansk lovgivnings krav til regnskabsaflæggelse.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2009 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2009.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Horsens, den 18. marts 2010

Bestyrelse:

Christian Juel
formand

Niels Arne Knudsen

Jesper Jensen

Leif Schack Østergaard

Lisbeth Engby Birn

Påtegninger

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Golfklubbens hovedaktivitet er at sikre, at der er et attraktivt socialt og sportsligt niveau på Golfanlægget for golfklubbens medlemmer og gæstespillere.

I det forløbne år har Golfklubben endvidere overtaget forpligtigelsen til at vedligeholde selve golfbanen. Klubben har overtaget denne forpligtigelse med en klar strategi om en bane på et højt kvalitetsniveau.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet med et overskud på 16.049 kr. er som budgetteret.

Medlemstilgangen på de forventede ca. 200 er kommet løbende over hele sæsonen, med dermed reduceret kontingent for en stor del af de nye medlemmer, samtidig med at antallet af gæstespillere ikke var som forventet, primært på grund af en forholdsvis sen åbning af de 18 huller.

Lejeaftalen med Stensballegaard Golfdrift A/S tager højde for manglende indtægter ved at reducere lejeudgiften for golfanlægget.

I forbindelse med ændring af lejeaftalen er der endvidere indgået en aftale om, at Driftsselskaber stiller en underskudsgaranti over for golfklubben frem til og med 2014.

Til varetagelse af den daglige drift af Golfklubben, herunder ledelse af greenkeeperafdelingen, er der indgået en management aftale med Stensballegaard Golfdrift A/S.

I 2010 forventes der en tilgang af cirka 200 aktive medlemmer.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsafslutning, der vil kunne påvirke selskabets stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	2009	2008 (8 mdr.)
Indtægter		
Kontingenter	2.606.865	312.700
Greenfee	690.343	3.500
Arrangementsindtægter, netto	11.807	4.707
Lektioner samt anden udlejning	157.328	0
Sponsorater og andre tilskud	84.482	6.680
	<u>3.550.825</u>	<u>327.587</u>
Omkostninger		
Leje af golfanlæg m.v.	2.359.122	281.978
Personaleudgifter	705.707	0
Salgs- og rejseomkostninger	28.624	0
Greenkeeper omkostninger	79.589	0
Lokaleomkostninger	170.280	0
Kontingent, DGU	71.049	26.725
Generalforsamling	500	3.699
Øvrige administrationsomkostninger	120.634	11.553
	<u>3.535.505</u>	<u>323.955</u>
Resultat før finansielle poster	15.320	3.632
Finansielle indtægter	729	923
Årets resultat	<u>16.049</u>	<u>4.555</u>
Resultatdisponering		
Overført til egenkapital	<u>16.049</u>	<u>4.555</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2009	2008 (8 mdr.)
AKTIVER			
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra medlemmer		30.640	87.750
Tilgodehavende hos Stensballegaard Golfdrift A/S		376.030	6.370
Andre tilgodehavender		1.100	0
Periodeafgrænsningsposter	1	652	0
		<u>408.422</u>	<u>94.120</u>
Likvide beholdninger		<u>9.076</u>	<u>4.555</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>417.498</u>	<u>98.675</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>417.498</u></u>	<u><u>98.675</u></u>
PASSIVER			
Egenkapital 1.januar		4.555	0
Årets resultat		16.049	4.555
Egenkapital 31. december		<u>20.604</u>	<u>4.555</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		0	220
Anden gæld	2	348.894	3.000
Forudbetalte kontingenter	3	48.000	90.900
		<u>396.894</u>	<u>94.120</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>396.894</u>	<u>94.120</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>417.498</u></u>	<u><u>98.675</u></u>
Eventualposter m.v.	4		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter betalte omkostninger vedrørende regnskabsåret 2010.

2 Anden gæld

	2009	2008 (8 mdr.)
Kreditorer	30.107	3.000
Skyldige lønrelaterede poster	84.890	0
Feriepengeforpligtelse	233.897	0
	<u>348.894</u>	<u>0</u>

3 Forudbetalt kontingent

Forudbetalt kontingent omfatter modtagne kontingentindbetalinger i 2009 vedrørende 2010.

4 Eventualposter m.v.

Stensballegaard Golfklub har indgået lejeaftale med Stensballegaard Golfdrift A/S. Aftale kan opsiges med 10 års varsel, dog tidligst til ophør efter 30 år.